
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 374 del 11-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre, alle ore 12:10, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
AUTORIZZAZIONE ESECUZIONE LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA
DI TENDE IN TESSUTO  IGNIFUGO CLASSE 1 DA INSTALLARE PRESSO LA
NUOVA SEDE DEL CENTRO DIURNO "IL GIRASOLE" SITO IN LOC.
GLORIOSO. DOTAZIONE FINANZIARIA. CUP: G17H03000130001.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 374 del 11-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 392 del 05/12/2018 predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica, che
di seguito si riporta integralmente:

*****
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso:
Che il Comune di San Severino Marche è proprietario dei locali ex lazzaretto, ex canonica e
chiostro, facenti parte del Complesso del Santuario della Madonna del Glorioso (N.C.E.U. F. 135
– P. 327 – sub vari);
Che detti locali sono stati oggetto di lavori di adeguamento e risanamento per le finalità di cui
alla Legge n. 112/2016 cosiddetta del “Dopo di noi” (giusta determinazione dirigenziale n. 1108 del
30/11/2018 di approvazione dello stato finale e del certificato di regolare esecuzione);

Dato atto che, con deliberazione n. 117 del 16/05/2017, conseguentemente agli eventi sismici
iniziati nell’agosto 2016, la Giunta comunale ha individuato parte dei suddetti locali per il
definitivo spostamento della sede del  Centro Socio Educativo Diurno per Disabili “Il Girasole”,
destinato a portatori di handicaps in età post-scolare (assegnazione in comodato gratuito a tempo
indeterminato in via di perfezionamento);

Considerato opportuno schermare le finestre di detti locali con  tende in tessuto ignifugo classe
1 e, pertanto, procedere con l’affidamento a ditta specializzata dei lavori di fornitura e posa in
opera di:

 Ml 20,00 tessuto ignifugo classe 1 + n. 5 bastoni “20” in ferro battuto completi di supporti,
terminali ed anelli per le finestre della cucina al piano terra, dello studio e della saletta al primo
piano;
Ml 31,00 tessuto ignifugo classe 1 + n. 12 bastoni “20” in ferro battuto completo di supporti.
Terminali ed anelli per i finestroni della parte sottostante gli archi;

Visto che per la realizzazione di detti lavori  (fornitura e posa in opera) occorre una spesa
complessiva di € 9.047,52, I.V.A. 22% compresa;
Visto il CUP G17H03000130001 assegnato all’intervento in questione;
Visto che la spesa complessiva di € 9.047,52 trova copertura al Capitolo 2540/02;
Visto il D.Lgs. n.207 del 05/10/2010 ed il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016.
 Richiamato il provvedimento sindacale n.3 del 07/01/2008 relativo al conferimento dell’incarico

di Responsabile dell’Area Tecnica;

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue:
Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare gli interventi di fornitura e posa in opera di tende da apporre alle finestre dei
locali facenti parte del Complesso del Santuario della Madonna del Glorioso, destinati ad
ospitare la sede del Centro Socio Educativo Diurno per Disabili “Il Girasole”, destinato a



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 374 del 11-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

portatori di handicaps in età post-scolare (assegnazione in comodato gratuito a tempo indeterminato
in via di perfezionamento), per una spesa complessiva di € 9.047,52;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.047,52 trova copertura al Capitolo 2540/02 del
Bilancio 2018;
Di individuare nel Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Andrea Pancalletti, il Responsabile del
Procedimento;
Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e
susseguenti;
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

 Il Responsabile dell’Area Tecnica
         F.to  Arch. Andrea Pancalletti

*****

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto l’art. 4, 16° comma del D. L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493, così
come modificato dall’art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, il quale stabilisce che la
deliberazione da adottare ha i medesimi effetti della concessione edilizia;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare gli interventi di fornitura e posa in opera di tende da apporre alle finestre dei1)
locali facenti parte del Complesso del Santuario della Madonna del Glorioso destinati ad
ospitare la sede del Centro Socio Educativo Diurno per Disabili “Il Girasole”, destinato a
portatori di handicaps in età post-scolare (assegnazione in comodato gratuito a tempo indeterminato
in via di perfezionamento), per una spesa complessiva di € 9.047,52.
Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.047,52 trova copertura al Capitolo 2540/02 del2)
Bilancio 2018.
Di individuare nel Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Andrea Pancalletti, il Responsabile del3)
Procedimento.
Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e4)
susseguenti.

******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 374 del 11-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 374 del 11-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 3176                                             li 29-01-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    29-01-19                    al   12-02-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


